
муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 301 Красноармейского района Волгограда»

(МОУДетскийсад №301)
Адрес: 400082, Россия, Волгоград,ул.50 лет Октября,18 тел: 63-15-13, 63-15-20;

факс: 63-15-11 Е-тай: 40301@уо]вадтат.га
ИНН3448033043 ОГРН 1043400534946

ПРИКАЗ

«18» августа 2025 г. г. Волгоград №79 - од

Об организации и
о начале функционирования
с 01.09.2025 г. по 31.05.2026 г.
работыпо оказанию
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса населения на платные образовательные услуги,
руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации»от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ; Гражданским и Трудовым кодексами Российской
Федерации (с изменениями и дополнениями); во исполнение Постановления Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»
от 15 сентября 2020г № 1441, Законом Российской Федерацииот 07.02.1992 г. № 2300 - 1 «О
защите прав потребителей» (с изменениями и дополнениями); приказом Министерства
образованияи науки РФ от16.09.2020г. №500 "Об утверждении примерной формы договора
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам"; Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативамиСП 2.4.3648 - 20, Приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от07.10.2014 г. № 631 «О платных образовательных
услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Волгограда,
находящимися в ведении департамента по образованию администрации Волгограда, сверх
установленного муниципального задания», на основании личных заявлений родителей
(законных представителей) воспитанников, а также на основании решения Совета МОУ
Детского сада № 301 (протоколот 18.08.2025 г № 3),

Приказываю:
1. Организовать реализацию с учетом результатов проведения анкетирования

родителей (законных представителей) воспитанников платных образовательных услуг с 01
сентября 2025 года по 31 мая 2026 года по следующим направлениям:

- речевое развитие:
Кружок «АБВГДейка»
Кружок «Умные ладошки»

- познавательное развитие:
Кружок «Волшебный квиллинг»

- художественно-эстетическое развитие:
Кружок «Топотушки»
Кружок «Умелые ручки»
Кружок «Нейро-гимнастика»
Кружок «Развивай-ка»
Кружок «Умка»

- социально-коммуникативное развитие:
Кружок «Занимательная математика».



2. Утвердить следующие локальныеакты, регламентирующие порядок предоставления
платных образовательных услуг:

- перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх
установленного муниципального задания (Приложение №1);

- учебныйплан на платные образовательные услуги (Приложение №2);
- структуру и штатную численность (Приложение №3);
- штатное расписание (Приложение №4);
- тематическое планирование занятий (Приложение №5);
- программаметодического обеспечения (Приложение №6);
- расписание занятий платных образовательных услуг (Приложение №7);
- расчет планового количества услуг (Приложение №8);
- расчет заработной платы на месяц основных работников с отчислениями
(Приложение №9);
- график проведения консультаций для родителей (законных представителей)

педагогами, оказывающими платные образовательные услуги (Приложение № 10);
- годовая циклограмма организации платных образовательных услуг (Приложение №

1;
- план контроля за проведением платных образовательныхуслуг (Приложение №12);
- утвердить форму договора (Приложение №13).
3. Оформить двухсторонние договорыоб оказании платных образовательных услуг с

родителями (законными представителями) воспитанников по установленной форме.
4. Заключить трудовые договора ПДО с заведующим ПОУ и с работниками,

оказывающими платные образовательные услугис 01.09.2025 года.
5. Утвердить должностные инструкции:
- заведующего платных образовательных услуг;
- педагога дополнительного образования.
6. Назначить в соответствии со штатным расписанием, заявлениями работников и

заключеннымис ними трудовыми соглашениямис 01.09.2025 года:
6.1. Еременко Любовь Павловну - заведующим платных дополнительных

образовательныхуслуг;
6.2. Сысоеву Юлию Ивановну — педагогом дополнительного образования (кружок

«АБВГДейка);
6.3. Кислицыну Галину Геннадиевну — педагогом дополнительного образования

(кружок «Умные ладошки»);
6.4. Додонову Анну Геннадиевну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Умелыеручки»);
6.5. Вилкову Надежду Васильевну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Топотушки»);
6.6. Ткаченко Елену Анатольевну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Нейрогимнастика»);
6.7. Махно Надежду Васильевну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Занимательная математика»);
6.8. Бунину Елену Александровну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Волшебный квиллинг»);
6.9. Казинцеву Елену Анатольевну — педагогом дополнительного образования (кружок

«Развивай-ка»).
6.10. Помогайбо Кристину Владимировну — педагогом дополнительного образования

(кружок «Умка»);
7. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

для организации платных образовательных услуг.
8. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

образовательного процесса на работников, оказывающих платные образовательные услуги.



9. Работникам, оказывающим платные образовательныеуслуги:
- своевременно проводить инструктаж с воспитанниками;
- обеспечить необходимые санитарно-гигиенические условия во время оказания

платных образовательных услуг;
- обеспечить выполнение календарно-тематических планов;
- строго выполнять требования утвержденной должностной инструкции и других

локальных нормативныхактов,в том числе договоров заключенных с родителями (законными
представителями).

10. Возложить обязанности по организации и контролю платных образовательных
услуг на Еременко Любовь Павловну, заведующего платными образовательными услугами.

11. Заведующему платными образовательными услугами начислять фактический
размер заработной платыпедагогам дополнительного образования по платным
образовательным услугам за фактическое количество проведенных человеко-занятий по
табелю учета рабочего времени и стоимости одного человека-занятия, согласно штатному
расписанию.

12. Оплату труда производить за счет внебюджетных средств, поступающих на
внебюджетный счет образовательной организации.

13. Использовать: средства от приносящей доход деятельности по платным услугам на
обеспечение уставной деятельности дошкольной образовательной организации.

14. Размещать информацию по платным образовательным услугам на официальном
сайте МОУ Детского сада №301 .

15. Обязанности по оформлению локальной нормативной документации, кадровое
обеспечение работы по оказанию платных образовательных услуг, организацию работыс
родителями (законными представителями) и органами самоуправления учреждения, другие
вопросыорганизации платных образовательных услуг оставляю за собой.

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУДетского сада №301 И.В. Померанцева


		2025-09-01T11:30:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 301 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




